hii (*sc. hostes*) nostros iaculis -antes inmissis incendio perierunt illato. 6,22 hic (*exercitus*) . . . per solitudines paludesque circumductus admodum -atur eqs. 4 medic. et natur.: a in univ. (*mediopass. i. q. laborare, dolere — Beschwerden haben, leiden*): Ps. GALEN. fragm. 6,16 si quid acciperent (*sc. infirmi*), non digerent et esca recepta stomacho -antur. AESCULAPIUS 3 p. 4,41 fit (*sc. epilepsia*) . . . ex nimio sanguine vel cholerum fervore concluso in stomacho, unde non habentes exitus naturales caput -ant. AURELIUS 23 p. 727,23 cum omne, quod bibitur, in vesica confluat, -bit<ur> (-bit cod. Augiens. CXX) id membrum. EPIST. Hann. 66 p. 114,8 iniquam . . . et enormem illam corporis propensitatem tantopere -amini (*sc. episcopus*) eqs. FRID. II. IMP. art. ven. 5 p. 179,12sq. quamvis laynerius et sacer (*sc. falcones*) -entur a malo tempore, tamen laynerius longe plus -aturn quam sacer. al. v. et p. 817,38.819,24. b afficere - befallen: HUGEB. Wynneb. 2 p. 108,19 magna fabri fatigatio . . . advenas . . . visitare seu -are solet. WIPO gest. 37 p. 58,1 Herimannus dux . . . eadem peste -tus . . . obiit. CHRON. Thietm. 5,28 colica passione . . . -atur rex. al. in imag.: HRABAN. epist. 13 p. 400,35 qui (*salvator*) . . . nos . . . de infirmitate, qua peccatis nostris exigentibus -bamur, salvavit.

II spectat ad altitudinem tonorum, sonorum, vocum sim.: A deprimere, grav(ior)em facere — nach unten führen, absenken (medial. i. q. [tono] cadere, grav[ior]em fieri — [in der Tonlage] sinken, tieffler werden; cf. LexMusLat. II. p. 157sq.): ABBO FLOR. calc. 3,42 vox . . . aut -aturn aut acuitur, ut delectabiliter audiatur. GUIDO AUGENS. mus. 195 quin humana vox plus quam octo vocibus possit intendi vel -ari. ALBERT. M. miss. 1,1,12 p. 13b,1 qui (*sonus*) exaltando neumata, deprimentendo et acuendo et -ando . . . quasi dat saltus vitulorum. al. add: NOTKER. BALB. ad Lantb. p. 35 B (*sc. littera*) . . ., ut bene, id est multum, extollatur (*sc. vox in cantilena*) vel -etur sive teneatur, belgitat (*i. significat*). **B de tonore i. q. accentu gravi pronuntiare, sonare — unbetonet vortragen, leise ertönen lassen: ALDH. ad Acirc. 127 p. 176,7 diiambus . . . in antepaenultima (*sc. syllaba*) acutum habebit accentum, cetera -buntur. 131 p. 181,3 paenultima acuitur et antepaenultima -atur (-bitur var. l.), ut populantes, maculantes eqs. EPIST. var. II 15 p. 321,27 a lectore observandum est, ut . . . ante elevacionem (*sc. vocis*) per singula subdistinctionis puncta -etur vox. p. 322,8 vox propter intervallum distinctionis deponendo vel -aturn vel erigitur vel circumflectitur. GODESC. SAXO gramm. 2 p. 456,18 adtendum est, quod praepositiones, quando nominibus apponuntur, -antur; ergo ‘tenus’, ut -retur praeposita, regulariter nihilominus -atur et supposita. CHRON. Salern. 175 p. 178,32 quando . . . preposicio est (*sc. vox ‘secundum’*), omnibus sillabis -atur.**